LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi Oleh Fivi Sumantri Br Sembiring, NIM. 3173311021 Program S1, Jurusan Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan Fakultas Ilmu Sosial, Universitas Negeri Medan

> Diajukan Untuk Memenuhi Persyaratan Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan

> > Medan, 9 September 2021

Mengetahui,

Ketua Jurusan PPKn

Arief Wahyudi, S.H., MH

198206062006041002

Dosen Pembimbing

Setiawan, M.Si 196 03081993031003

LEMBAR PERSETUJUAN PENGESAHAN

Skripsi ini Diajukan Oleh Fivi Sumantri Br Sembiring, NIM. 3173311021 Telah Dipertahankan Di Depan Tim Penguji Pada Tanggal 29 September 2021

TIM PENGUJI

1. Dr. Denv Setiawan, M.Si **Pembimbing Skripsi**

2. Dr. Liber Siagian, M.Si Penguji

3. Dr. Surva Dharma, S.Pd., M.Pd Penguji

4. Dr. Mangido Nainggolan, S. Th., M.Si Penguji

Disetujui dan Disahkan Pada Tanggal 29 September 2021

Panitia Ujian:

September 2021

Universitas Negeri Medan

Ketua Jurusan PPKn

Ketua: Dekan-Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Medan

Dra. Nürmala Berutu, M.Pd NIP. 196205271987032002

Arief Wahyddi, S.H., M.H NIP. 198206062006041002

Medan,

Sekretaris:

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama	: Fivi Sumantri Br Sembiring
NIM	: 3173311021
Jurusan	: PPKn
Fakultas	: Ilmu Sosial

Dengan ini menyatakan bahwa:

- Karya tulisan skripsi yang berjudul "PENGARUH PEMBELAJARAN PPKn BERBASIS AKTIVITAS BELAJAR SISWA UNTUK MENINGKATKAN KOMPETENSI DASAR MENDESKRIPSIKAN MAKNA DAN PRINSIP DEMOKRASI DI SMPN 3 PERCUT SEI TUAN TAHUN PELAJARAN 2020/2021" bukan merupakan hasil dari plagiasi melainkan orisinalitas tulisan saya sendiri.
- 2. Jika suatu saat ada oknum yang mengklaim/mengatasnamakan hasil tulisan yang di maksud, maka saya siap untuk bertanggungjawab.

Dengan surat pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya dengan penuh kesadaran, tanpa paksaan dan tekanan dari pihak manapun. Apabila di kemudian hari terdapat sesuatu yang tidak sesuai dengan isi pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi sesuai hukum yang berlaku.

Medan. Oktober 2021

Yang menyatakan,

METER 1X477791990

Fivi Sumantri Br Sembiring NIM. 3173311021